Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

««««««««««««««««««««««««««««««·»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»
Rua do Quelhas, 32 · 1200-781 Lisboa - PORTUGAL

CIRCULAR Nº 240/19

ASSUNTO: Campeonato da Europa de Juniores – Convocatória
(Vantaa, 12 a 15 de setembro 2019)

Odivelas, 07 de agosto de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para o Campeonato da Europa de

Juniores, a decorrer em Vantaa (FIN), de 12 a 15 de setembro de 2019.

Campeonato da Europa de Juniores
(Vantaa, 12 a 15 de setembro 2019)

SELEÇÃO FEMININA

Cat. Nome Clube LF Mínimos CE

-48 Kg Raquel Brito SAD 117568 A – Coimbra, Málaga

-57 Kg Mafalda Ezequiel JCP 122699 A – Coimbra, Praga

-57 Kg  Beatriz Barata EJND 112264 A – Praga

-70 Kg Joana Crisóstomo ULHT 132613 A – Coimbra, Praga

-78 Kg Patrícia Sampaio SFGP 121655 A – Coimbra

+78 Kg Alexandra Morais SCP 142607 A – Coimbra

SELEÇÃO MASCULINA

Cat. Nome Clube LF Mínimos CE

-60 Kg André Diogo JCC 112730 A – Coimbra

-60 Kg Bernardo Fernandes ACM 115427 A – Coimbra

-66 Kg Bruno Barros COCS 133642 A – Coimbra

-66 Kg André Cravo* ULHT 115383 B – Coimbra

-73 Kg João Fernando SCP 119617 A – CE 2018, Málaga, Praga, Berlim

-73 Kg Francisco Costa SCP 108040 A – Berlim

-81 Kg Damian Troianschi JCP 133078 A – Málaga

-100 Kg Alexandre Teodósio SCP 103474 A – Coimbra, Lignano

TREINADOR: Marco Morais, António Saraiva, Pedro Pratas*

FISIOTERAPEUTA: Ana Carolina Oliveira

OFICIAL: Sérgio Pina

*Participação a expensas próprias

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

««««««««««««««««««««««««««««««·»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»
Rua do Quelhas, 32 · 1200-781 Lisboa - PORTUGAL

Informamos que a condição de participação no Campeonato do Mundo de Juniores terá em conta os

seguintes critérios de seleção:

1. Os atletas terão de ter participado no Campeonato da Europa de 2019

2. Os classificados até 7º lugar no Campeonato da Europa serão convocados pela FPJ.

3. Os atletas que tenham obtido mínimos A para o Campeonato da Europa terão a estadia

suportada pela FPJ.

4. Os atletas que tenham obtido mínimos B para o Campeonato da Europa poderão participar a

expensas próprias.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/IR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/